2024 年８月 27 日

関係各位

代表取締役社長  亀井 正文

完全子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2024 年 10 月１日を効力発生日として、当社の完全子会社である北海道ドライケミカル株式会社を

存続会社とし、同じく当社の完全子会社である株式会社総合防災を消滅会社とする吸収合併（以下、「本合併」

という）を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は当社の完全子会社間における吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示して

おります。

記

１．合併の目的

本合併は、当社グループの子会社に係る経営資源を集中することで、防災関連事業の基盤強化および運営

の効率化を図り、当社グループ全体における資本収益性の向上を目的としています。

２．合併の日程

合併契約承認取締役会（当事会社）   2024 年８月 19 日

合併契約承認臨時株主総会（当事会社） 2024 年８月 19 日

合併効力発生日（合併期日）      2024 年 10月１日（予定）

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

名称 北海道ドライケミカル株式会社 株式会社総合防災

所在地 北海道札幌市白石区東札幌二条一丁目５番

５号

北海道帯広市西十一条南二丁目３番地

代表者 代表取締役社長 藤井 良孝 代表取締役 浅田 裕沖

事業内容 各種防災設備の設計・施工・保守点検、消

火器及び消火設備、消防自動車、自動火災

報知設備の製造・販売、防災用品の仕入・

販売等

消防施設工事、電気工事の施工・請負、消

火器具、電気機器装置及び関係部品の販売

等

資本金 3,000 万円 1,000 万円

設立年月日 1963 年１月 14 日 1986 年４月４日

４．今後の見通し

本合併は当社の完全子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

日本ドライケミカル株式会社 管理本部 企画・ＩＲ部

〒114-0014 東京都北区田端６丁目１-１ 田端 ASUKA タワー

TEL:03-5815-5047 FAX:03-3822-9771  https://www.ndc-group.co.jp/

https://www.ndc-group.co.jp/